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i N VENDIM

Nr. 95 date 28.02.2017
‘Mbi miratimin e dhenies me gira te pronave te Bashkise Himare
Badza ligjore;

Ligji 139/2015 date 17.12.2015 ‘Per veteqeverisjen vendore’ neni 54 pika e
V.K.M. nr.10 date 07.10.2009 ‘Per miratimi e listes perfundimtare te
pronave tepalujteshme publikepublike ,shteterore qe transferohen ne pronesi
ose perdorim te Komunes Horre-Vranisht ,te Qarkut Vlore’,V.K,M.nr 54
date 05.02.2014. me ndryshimet perkatese,’Per percaktimin e kritereve per
dhenie me qira,enfitoze apo kontrate te vecante’,V.K.M.nr.822 date
07.10.2015 ‘Per miratimin e rregullave dhe procedurave te ndertimit te
kapaciteteve te reja prodhuese te energjise elektrike ge nuk jane object
koncesioni’,V.K.M. nr.433 date 08.06.2016 ‘Per transferimin ne pronesi te
bashkive,te pyjeve dhe te kullotave sipas listes se inventarit dhe aktualisht ne
administrim te Ministrise se Mjedisit e te ish-komunave/bashkive’
_Udhezimit nr. 6756 date 03.09.2015 ,te shkreses nr.4419/8 date 07.12.2015
‘Mbi dhenien e miratimit paraprak per vazhdimin e procedurave’ te Ministrit
te Energjitikes dhe Industrise,shkresen nr.321/1 date 29.01.2016 te Sekretarit
te Pergjithshem te Ministrise se Puneve te Brendshme.

Keshilli I Bashkise Himare i mbledhur date 28.02.2017 mori ne
shqyrtim projekt-vendimin e paraqitur nga Bashkia Himare mbi miratimin e
dhenies me qira te disa parcelave te zones kadastrale nr.2308 te fshatit Kuc
per ndertimin e burimit gjenerues te hidrocentralit ne kete zone dhe pas nje
diskutimi te gjere ge u be per kete qellim me 17 vota pro dhe asnje kunder;
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Miratimin e dhenies me qira prej nje periudhe kohe 20 vjetesh te
siperfaqges prej 8375.5 m2 te parcelave kadastrale
nr.975,963[Buronje],950[ Buronje],989,928,1000
[Buronje],1004,962[Buronje],965,[Buronje],968,996,999,949,1003
[Buronje],728,980,923,930,952[Buronje,668 dhe 639 te cilat ndodhen
ne zonen kadastrale nr 2308 te fshatit Kuc prane Njesise
Administrative Horre-Vranisht per ndertimin e burimit gjenerues te
Hidrocentralit ne fshatin Kuc.

Miratimin e dhenies me qira per nje vit kalendarik te siperfaqes prej
11.284,4 m2 po ne ate zone kadastrale me gellim realizimin e
aktivitetit te ngritjes se Hidrocentralit te Kucit.

Bazuar ne kerkesat e nenit 64 pika’b’ dhe ‘gj’ te ligjit nr .139/2015
date 17.12.2015 Per vetgeverisjen vendore'ngarkohet Kryetari i
Bashkise per zbatimin e ketij vendimi per te lidhur edhe kontratat
perkatese te percaktuara ne pikat 1 dhe 2 te ketij vendimi.
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